1/1

令和 5年 3月 13日

報道関係各位

～育休中の市職員が我が子を連れて市の表彰式に出席～

福生市子育て情報サイト「こふくナビ」制作チームが

福生市職員表彰規程に基づく業績表彰を受賞します

■子育て世代の職員が中心となった「こふくナビ」制作チーム

「こふくナビ」は、福生市の子育て関連情報をスマートホンで

見やすい形に特化して制作した、市ＨＰ内の特設サイトで、令和

3年 10月のリリース以降、好評をいただいています。

制作にあたっては、有志で集まった子育て真っ最中の職員が手

作りで構成やコンセプト、各種コンテンツなどを自ら企画・立案

し、低予算で仕上げました。

最も苦労した点は、パソコンでの閲覧を前提にしていた既存の

古いページや、見つけにくいページなどについて、地道な作業で

1年間かけて、スマートホンでも見やすいページに整理したこと

です。子育て世代は、大半の方がスマートホンを利用しているた

め、大きな効果が期待できると考えました。

■表彰式について

【日時】3月 17日（金）午前 9時

【場所】市役所第一棟 4階 市長応接室

【表彰理由】職務に関し、有益な研究を遂げ、又は有効な

考案をし、抜群の成績をあげた者

【出席者】市長、副市長、教育長、関係部課長、被表彰者 7名＋子ども 2名

【問合せ】〈表彰関係〉職員課☎551-1589

〈こふくナビ関係〉子ども育成課☎551-1733

福生市では、職務上で抜群の成績をあげた者などに対する表彰制度があります。

この度、子育て情報サイト「こふくナビ」を制作した市役所内のプロジェクトチームに

対し、その功績を評価し、3月 17日に市として表彰することになりました。制作チームの

うちの二人は現在育児休業中ですが、我が子を連れて表彰式に出席します。福生市では子

ども同伴の表彰式は初めてのことです。

市では「子育てするなら ふっさ」のスローガンに加え、「こどもまんなか ふっさ」の新

スローガンを掲げ、今後も子どもをまんなかに置いた政策の実現を目指しています。

▲一番人気コンテンツ「ふわふわカレンダー」

市内の子育て情報を Google カレンダーで表示

▲こふくナビ